2022 年４月 11 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社   進  和

代表者名 代表取締役社長 根 本 哲 夫

（コード番号：7607 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先
執 行 役 員
経 営 企 画 室 長

三 輪 誠 司

 TEL（052）796－2533

新事業所建設に関するお知らせ

当社は、愛知県春日井市に新事業所を建設することを決定しましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

                記

１．事業所設置の目的

当社製造部門であるメカトロシステムセンターは、主に半導体・エレクトロニクスデバ

イスメーカー向けに自社開発品の超精密塗布装置を販売しています。近年、エレクトロニ

クス製品の性能向上や小型化に合わせて、微量で精度の高い塗布技術が求められており、

当社製品の受注が増加しています。今回こうした受注増加に対応することに加え、お取引

先との試作、実験、評価、開発のためのスペースを拡充するため、本事業所を建設するこ

とといたしました。なお、本事業所では他の製造部門の開発品の製造等、メーカー機能を

強化するための取り組みも実施する予定です。

また、SDGsにも配慮したクリーンエネルギー事業所を目指し、太陽光発電システム等の

導入によりカーボンニュートラルの実現に取り組むほか、空調完備による作業環境の整備、

フリーアドレス導入によるオフィスの有効活用やリモート会議用ブースの設置など、従業

員の働きやすい環境を整え、サステナビリティ経営を実現してまいります。

２．新事業所の概要

事業所名 株式会社進和 春日井事業所

所在地 愛知県春日井市大泉寺町

敷地面積 4,979.55 ㎡（約 1,506 坪）

延べ床面積 3,548.94 ㎡（約 1,073 坪）

構造 鉄骨造 地上４階建て

投資予定額・資金計画 約 13 億円（機械設備除く）・全額自己資金

主な生産品 超精密塗布装置（ディスペンサー）

従業員数 約 50 名

着工時期 2022 年４月

竣工時期 2023 年３月

３．今後の見通し

新事業所は 2023 年 3 月竣工予定であり、2022 年 8 月期の決算に与える影響は軽微です。

今後開示すべき事象が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

４．ご参考

新事業所の完成イメージは下記のとおりです。

以 上